koviensi et alibi eciam similiter. Et ista verba tali modo proferebat Turco cum maximis querulosis verbis. Dixit Turcus: Ergo 85
Deus vester irascitur super vos propter iusticiam suam, quod sub planta pedibus vestris conculcastis.

Et rex Ioannes crevit se de arce Tharnochky ad Pilizno et, 86
cumque ad Pilozno opidulum pernoctare volebat, mox hospicium domi erat incensa per ignem super regem Ioannem per aliquos scrutatores et statim eciam extinxerunt. Et quadrigas registatis 86
truderant omnes ad cimiterium et ibi solus requievit ibi in cimiterio. Mane surgens ad unam villam Logam equitavit et ibi requiebat octos dies. Et post octo dies venimus ad opidulum ad Striso et ibi mansit rex quattuor dies.

Iam eamus ad praticos, qui composuerant epistolam fictam 87
sub nomine Ioannis circa gentem versus ducem Saxoniorum. Quod 88
iam audissent Ioannem regem in Striso, enodaverant Polono regi per predictum inquisitorem egregium nobilem ad Littwaniam Sigismundo regi, quod per reginam Polonorum et per eodem tempore palatinum Crakoviensem ambo tantum in consilio eorum accepturi erant, ut quomodo poterent ewitare gentem suam Ioannis regis apreciatam iam, ut ne venirent ad auxilium Ioannis regis. Eadem forma erat mirabilis. Quia, fratres carissimi, erat an- 89
cilla Germanica soror Ferdinandi regis et post decessum Anne regine filia Hedvigam optimam et istam ancillam valde in odio habebat regina Germanica, in tantum adeo, quod Ioanni regi erat de sorore sua Anne nata. Et ista valde optabat videre awnculum 90
suum Ioannem regem et coatte die noctuque ore sua deprecabatur Deum et eiusdem genitricem pro awnculo suo rege Ioanne. Et ista regina Bona Germanica erat iam noverca mater pro ancille Anne regine post decessam eam. Regina non dilegebat sororem Ioannis 91
regis, atamen generaverat rex Sigimundus. Quod hec audiens rex Ioannes mox preceperat sorori Hedvigis sue, ut iret ad possessionem suam, ut nequaquam cum ea permaneat. Et cum soror Ioan- 92
nis regis et filia Sigimundi regis venerat de Crakovia sorora sua ad unum opidulum suam de arce, et residebat in possessione sua et libenter vellebat venire ad vunculum suum regem Ioannem. Sed 93
rex Ioannes nequaquam voluit propter erubescenciam dedecoris sue, quod ignomiam sumsisset ab optimates Hungarorum et fuisset in discolorizatione. Et ista soror eius ancilla Sigimundi regis donaverat 94
ei gentem sexcenta pedites et quattuor centa equites ad adiuvandum vnculo suo ac ad protectionem capiti sui, quod deceptus fuisset frater suus Ioannes rex per ducem Saxoniorum.

Iam quod fuisset ancilla exclusa per reginam regis Sigimundi 95
Alemantica ambo, et ecce practica astucionis. Accipiebant sew re- 96
periebant donacionem suam sigillam epistolam et introvocaverant unum aurifabrum ad arcem et aurifabro dederunt ad manus eius sigillatam epistolam Ioannis regis et dixerunt ei, ut statim ponat ad circallum et statim excullpatum esset sew cideret, mandaverat regina cum palatino. Et ille aurifaber capiens in manus suas fi- 97

guram sigillis cisit per stanum aut per lowem et sub sigillo iam
 pargamenum dedissent ad manus notario regine. Et scripsit hec
 ad gentem Saxonie ducis. ut ne venirent, donec Ioannes rex nunc-
 ciaret ac preciperet. Et cito de uno veridario dederunt ad manus 98
 litteram sigillo pendentem, qui eciam linguam Hungaricam sciebat,
 et sic currit cum resumpto animo et allavit ad manus veridarius
 ad ducem epistolam predictam scriptam. Et sic neglexerunt venire 99
 ad auxilium registatis Ioannis. Ipsi nebolones nesciebant finem,
 quid eweniet demum. Et sic velle nolle Turcum apreciaverat rex
 Ioannes.

43

Et iam de Striso opidulo venimus sub alapem ad Crasna. 1
 Rex noluit ire, propter quod Germani sunt in illa civitate. Attamen
 iocunde spectabant eum propter comodum eorum, quia iam tre-
 mebat, quod in Pizno hospicium suum incenderant. Sub alapem 2
 ibi pernoctavit rex iuxta unum opidulum et in die profesto beati
 Demetri martiris mane surgens et citra alapem venimus difficile
 postea ad unam villam possessionem Francisci Homonay. Et illi 3
 villani valde timebant a rege Ioanne, ettenim illi volebant depre-
 dare in via sua, quando intrabat ad Poloniam. Sed rex nuncia-
 verat eis, ut ne premeditarent ab eo, et sic pauperes, quidquid po-
 tuerunt, munera obtullerunt ei unum bovem et sex agnellos ad co-
 quinam suam.

Et iste cancellarius Stephanus Verbwchi iam perdiderat astu- 4
 ciam suam, nesciebat quidquam regi Ioanni dare consilium, qui
 nunquam fuit bellicosus et tanquam longa viscera erat. Et quan- 5
 do in Tharno fueramus, semper flebat in ecclesia, quod ita am-
 bulasset et expulsus erat de Hungaria. Et iam desperatus erat ad-
 huc in Tarnowo et rex semper ridebat eum et unum destinabat ad
 tergendum oculorum suorum. Rex Ioannes dicebat: Ego perdi 6
 multa possessiones cum thezauro copiosa, equidem non possum
 flere. Sed semper fuimus leti in octo mensibus.

Sed venimus in die festo Demetri martiris ad Brod villam 7
 Francisci Homonai. Ei ibi pernoctavimus et tres vasa vini desti-
 nabat Franciscus Hymenensis fratri suo Ioanni regis. Et ibi valde 8
 ebrii erant Polonica gens a vino, quia non consueverant, et dice-
 bant, quod multum humulum apposuissent Hungari ad cervisiam,
 et aliqui dicebant: Bonum est iste liquor. Et venimus in profesto 9
 Symonis et Iude et ibi rex festum sollenizavit apostolorum predi-
 torum. Et interim multi hayduci venerunt ad regem Ioannem, op- 10
 timi viri pedites et gaudebant regi Ioanni valde et wlgus dicebat
 esse rex eorum Ioannes. Ipsi pauperes corde perfecto dimicabant
 iuxta regem Ioannem, in quibus poterant secundum posse eorum.